
III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

1. Profesorado por tipo de centro. Todos los centros

TOTAL

Escuelas 
de Arte  y 

C. Estudios 
Sup. Artes 
Plásticas y 
Diseño  (1)

Centros     
EE. de la 
Música 

Centros     
EE. de la    

Danza

Escuelas de 
EE. de la 

Música  y/o 
Danza (2)

Escuelas    
de Arte 

Dramático

Escuelas 
Oficiales    

de Idiomas

Centros de 
EE. 

Deportivas

TOTAL 28.797 3.875 10.902 893 8.386 433 4.030 278
ANDALUCÍA 3.641 658 1.825 218 429 95 294 122
  Almería 265 47 129 28 27 0 34 0
  Cádiz 392 121 169 23 22 0 57 0
  Córdoba 488 83 283 30 41 29 22 0
  Granada 511 138 271 30 28 0 16 28
  Huelva 171 37 90 0 21 0 23 0
  Jaén 400 82 212 0 77 0 29 0
  Málaga 657 62 319 62 76 36 102 0
  Sevilla 757 88 352 45 137 30 11 94
ARAGÓN 913 213 492 18 0 0 190 0
  Huesca 202 50 105 0 0 0 47 0
  Teruel 124 35 56 0 0 0 33 0
  Zaragoza 587 128 331 18 0 0 110 0
ASTURIAS (Principado de) 593 103 340 7 0 15 128 0
BALEARS (Illes) 474 119 240 4 0 0 111 0
CANARIAS 1.267 244 300 4 441 54 224 0
  Las Palmas 697 131 153 0 260 28 125 0
  Santa Cruz de Tenerife 570 113 147 4 181 26 99 0
CANTABRIA 212 29 91 15 3 0 74 0
CASTILLA Y LEÓN 1.341 284 715 4 0 0 338 0
  Ávila 91 22 40 0 0 0 29 0
  Burgos 169 34 65 4 0 0 66 0
  León 211 41 110 0 0 0 60 0
  Palencia 94 27 45 0 0 0 22 0
  Salamanca 263 42 176 0 0 0 45 0
  Segovia 106 30 50 0 0 0 26 0
  Soria 84 26 37 0 0 0 21 0
  Valladolid 248 39 160 0 0 0 49 0
  Zamora 75 23 32 0 0 0 20 0
CASTILLA-LA MANCHA 1.088 205 416 10 260 0 197 0
  Albacete 255 0 135 0 62 0 58 0
  Ciudad Real 405 93 159 10 68 0 75 0
  Cuenca 117 19 44 0 40 0 14 0
  Guadalajara 87 10 26 0 33 0 18 0
  Toledo 224 83 52 0 57 0 32 0
CATALUÑA 5.935 849 876 97 3.337 146 513 117
  Barcelona 4.250 699 632 91 2.298 146 356 28
  Girona 465 48 43 0 316 0 58 0
  Lleida 527 40 66 0 287 0 45 89
  Tarragona 693 62 135 6 436 0 54 0
COMUNIDAD VALENCIANA 3.026 399 1.968 214 0 20 425 0
  Alicante 914 174 524 73 0 0 143 0
  Castellón 426 58 292 4 0 0 72 0
  Valencia 1.686 167 1.152 137 0 20 210 0
EXTREMADURA 374 31 216 0 7 0 120 0
  Badajoz 240 31 143 0 0 0 66 0
  Cáceres 134 0 73 0 7 0 54 0
GALICIA 2.127 172 903 33 681 0 338 0
  A Coruña 789 85 341 14 212 0 137 0
  Lugo 289 28 116 5 89 0 51 0
  Ourense 226 28 99 0 65 0 34 0
  Pontevedra 823 31 347 14 315 0 116 0
MADRID (Comunidad de) 3.531 272 1.171 179 1.277 65 567 0
MURCIA (Región de) 676 61 401 80 0 38 96 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 923 75 144 0 624 0 80 0
PAÍS VASCO 2.385 77 662 10 1.327 0 270 39
  Álava 275 24 80 7 120 0 30 14
  Guipúzcoa 1.119 29 271 0 729 0 74 16
  Vizcaya 991 24 311 3 478 0 166 9
RIOJA (La) 175 44 90 0 0 0 41 0
CEUTA 35 0 22 0 0 0 13 0
MELILLA 81 40 30 0 0 0 11 0

(1) Se incluye el profesorado de Escuelas de Arte que imparte exclusivamente Bachillerato de Artes.
(2) Escuelas que imparten enseñanzas no conducentes a títulos con validez académica o profesional, reguladas por las Administraciones Educativas.



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

2. Profesorado por tipo de centro. Centros Públicos

TOTAL

Escuelas 
de Arte  y 

C. Estudios 
Sup. Artes 
Plásticas y 
Diseño  (1)

Centros     
EE. de la 
Música 

Centros     
EE. de la    

Danza

Escuelas de 
EE. de la 

Música  y/o 
Danza (2)

Escuelas    
de Arte 

Dramático

Escuelas 
Oficiales    

de Idiomas

Centros de 
EE. 

Deportivas

TOTAL 24.131 3.636 9.073 682 6.242 379 4.030 89
ANDALUCÍA 3.413 654 1.772 208 390 95 294 0
  Almería 256 47 120 28 27 0 34 0
  Cádiz 389 121 169 23 19 0 57 0
  Córdoba 488 83 283 30 41 29 22 0
  Granada 455 138 243 30 28 0 16 0
  Huelva 171 37 90 0 21 0 23 0
  Jaén 385 82 205 0 69 0 29 0
  Málaga 639 58 310 57 76 36 102 0
  Sevilla 630 88 352 40 109 30 11 0
ARAGÓN 803 188 407 18 0 0 190 0
  Huesca 202 50 105 0 0 0 47 0
  Teruel 124 35 56 0 0 0 33 0
  Zaragoza 477 103 246 18 0 0 110 0
ASTURIAS (Principado de) 532 103 286 0 0 15 128 0
BALEARS (Illes) 438 106 221 0 0 0 111 0
CANARIAS 1.183 244 274 0 441 0 224 0
  Las Palmas 657 131 141 0 260 0 125 0
  Santa Cruz de Tenerife 526 113 133 0 181 0 99 0
CANTABRIA 165 0 91 0 0 0 74 0
CASTILLA Y LEÓN 1.196 284 574 0 0 0 338 0
  Ávila 91 22 40 0 0 0 29 0
  Burgos 149 34 49 0 0 0 66 0
  León 203 41 102 0 0 0 60 0
  Palencia 94 27 45 0 0 0 22 0
  Salamanca 229 42 142 0 0 0 45 0
  Segovia 106 30 50 0 0 0 26 0
  Soria 84 26 37 0 0 0 21 0
  Valladolid 165 39 77 0 0 0 49 0
  Zamora 75 23 32 0 0 0 20 0
CASTILLA-LA MANCHA 1.063 205 399 10 252 0 197 0
  Albacete 255 0 135 0 62 0 58 0
  Ciudad Real 405 93 159 10 68 0 75 0
  Cuenca 109 19 44 0 32 0 14 0
  Guadalajara 87 10 26 0 33 0 18 0
  Toledo 207 83 35 0 57 0 32 0
CATALUÑA 4.486 779 772 86 2.101 146 513 89
  Barcelona 3.093 629 528 86 1.348 146 356 0
  Girona 356 48 43 0 207 0 58 0
  Lleida 487 40 66 0 247 0 45 89
  Tarragona 550 62 135 0 299 0 54 0
COMUNIDAD VALENCIANA 2.535 380 1.568 142 0 20 425 0
  Alicante 895 174 510 68 0 0 143 0
  Castellón 368 58 238 0 0 0 72 0
  Valencia 1.272 148 820 74 0 20 210 0
EXTREMADURA 367 31 216 0 0 0 120 0
  Badajoz 240 31 143 0 0 0 66 0
  Cáceres 127 0 73 0 0 0 54 0
GALICIA 1.668 146 734 14 436 0 338 0
  A Coruña 623 79 273 9 125 0 137 0
  Lugo 248 28 89 5 75 0 51 0
  Ourense 200 24 94 0 48 0 34 0
  Pontevedra 597 15 278 0 188 0 116 0
MADRID (Comunidad de) 3.151 272 835 135 1.277 65 567 0
MURCIA (Región de) 612 61 355 62 0 38 96 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 859 75 144 0 560 0 80 0
PAÍS VASCO 1.369 24 283 7 785 0 270 0
  Álava 212 24 65 7 86 0 30 0
  Guipúzcoa 531 0 92 0 365 0 74 0
  Vizcaya 626 0 126 0 334 0 166 0
RIOJA (La) 175 44 90 0 0 0 41 0
CEUTA 35 0 22 0 0 0 13 0
MELILLA 81 40 30 0 0 0 11 0

(1) Se incluye el profesorado de Escuelas de Arte que imparte exclusivamente Bachillerato de Artes.
(2) Escuelas que imparten enseñanzas no conducentes a títulos con validez académica o profesional, reguladas por las Administraciones Educativas.



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

3. Profesorado por tipo de centro. Centros Privados

TOTAL

Escuelas 
de Arte  y 

C. Estudios 
Sup. Artes 
Plásticas y 

Diseño 

Centros     
EE. de la 
Música 

Centros     
EE. de la    

Danza

Escuelas de 
EE. de la 

Música  y/o 
Danza (1)

Escuelas    
de Arte 

Dramático

Escuelas 
Oficiales    

de Idiomas

Centros de 
EE. 

Deportivas

TOTAL 4.666 239 1.829 211 2.144 54 0 189
ANDALUCÍA 228 4 53 10 39 0 0 122
  Almería 9 0 9 0 0 0 0 0
  Cádiz 3 0 0 0 3 0 0 0
  Córdoba 0 0 0 0 0 0 0 0
  Granada 56 0 28 0 0 0 0 28
  Huelva 0 0 0 0 0 0 0 0
  Jaén 15 0 7 0 8 0 0 0
  Málaga 18 4 9 5 0 0 0 0
  Sevilla 127 0 0 5 28 0 0 94
ARAGÓN 110 25 85 0 0 0 0 0
  Huesca 0 0 0 0 0 0 0 0
  Teruel 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zaragoza 110 25 85 0 0 0 0 0
ASTURIAS (Principado de) 61 0 54 7 0 0 0 0
BALEARS (Illes) 36 13 19 4 0 0 0 0
CANARIAS 84 0 26 4 0 54 0 0
  Las Palmas 40 0 12 0 0 28 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 44 0 14 4 0 26 0 0
CANTABRIA 47 29 0 15 3 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 145 0 141 4 0 0 0 0
  Ávila 0 0 0 0 0 0 0 0
  Burgos 20 0 16 4 0 0 0 0
  León 8 0 8 0 0 0 0 0
  Palencia 0 0 0 0 0 0 0 0
  Salamanca 34 0 34 0 0 0 0 0
  Segovia 0 0 0 0 0 0 0 0
  Soria 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valladolid 83 0 83 0 0 0 0 0
  Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 25 0 17 0 8 0 0 0
  Albacete 0 0 0 0 0 0 0 0
  Ciudad Real 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cuenca 8 0 0 0 8 0 0 0
  Guadalajara 0 0 0 0 0 0 0 0
  Toledo 17 0 17 0 0 0 0 0
CATALUÑA 1.449 70 104 11 1.236 0 0 28
  Barcelona 1.157 70 104 5 950 0 0 28
  Girona 109 0 0 0 109 0 0 0
  Lleida 40 0 0 0 40 0 0 0
  Tarragona 143 0 0 6 137 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 491 19 400 72 0 0 0 0
  Alicante 19 0 14 5 0 0 0 0
  Castellón 58 0 54 4 0 0 0 0
  Valencia 414 19 332 63 0 0 0 0
EXTREMADURA 7 0 0 0 7 0 0 0
  Badajoz 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cáceres 7 0 0 0 7 0 0 0
GALICIA 459 26 169 19 245 0 0 0
  A Coruña 166 6 68 5 87 0 0 0
  Lugo 41 0 27 0 14 0 0 0
  Ourense 26 4 5 0 17 0 0 0
  Pontevedra 226 16 69 14 127 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 380 0 336 44 0 0 0 0
MURCIA (Región de) 64 0 46 18 0 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 64 0 0 0 64 0 0 0
PAÍS VASCO 1.016 53 379 3 542 0 0 39
  Álava 63 0 15 0 34 0 0 14
  Guipúzcoa 588 29 179 0 364 0 0 16
  Vizcaya 365 24 185 3 144 0 0 9
RIOJA (La) 0 0 0 0 0 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) Escuelas que imparten enseñanzas no conducentes a títulos con validez académica o profesional, reguladas por las Administraciones Educativas.



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

4. Profesorado de Enseñanzas Artísticas por cuerpo/ categoría. Centros públicos (1) 

Total Muje-
res Total Muje-

res Total Muje-
res Total Muje-

res Total Muje-
res Total Muje-

res Total Muje-
res

TOTAL 13.859 5.907 392 128 8.346 3.525 2.165 960 830 432 799 330 1.327 532
ANDALUCÍA 2.729 1.159 0 0 2.058 877 354 139 0 0 176 79 141 64
  Almería 195 88 0 0 148 69 26 12 0 0 10 3 11 4
  Cádiz 313 133 0 0 192 81 58 24 0 0 26 13 37 15
  Córdoba 425 176 0 0 342 139 49 20 0 0 26 13 8 4
  Granada 411 183 0 0 270 117 69 31 0 0 42 21 30 14
  Huelva 127 48 0 0 89 30 21 8 0 0 8 4 9 6
  Jaén 287 111 0 0 204 81 36 13 0 0 26 7 21 10
  Málaga 461 219 0 0 397 193 37 10 0 0 12 8 15 8
  Sevilla 510 201 0 0 416 167 58 21 0 0 26 10 10 3
ARAGÓN 613 286 54 17 320 144 131 71 29 18 24 14 55 22
  Huesca 155 90 0 0 102 50 36 25 9 7 4 4 4 4
  Teruel 91 33 0 0 56 22 26 7 5 3 3 1 1 0
  Zaragoza 367 163 54 17 162 72 69 39 15 8 17 9 50 18
ASTURIAS (Principado de) 404 183 1 1 155 73 64 29 111 57 18 5 55 18
BALEARS (Illes) 327 125 5 1 212 74 46 17 18 13 18 6 28 14
CANARIAS 518 255 0 0 274 134 138 70 34 20 65 27 7 4
  Las Palmas 272 129 0 0 141 67 75 39 17 6 35 15 4 2
  Santa Cruz de Tenerife 246 126 0 0 133 67 63 31 17 14 30 12 3 2
CANTABRIA 91 46 0 0 59 36 0 0 0 0 0 0 32 10
CASTILLA Y LEÓN 858 393 57 16 309 141 129 57 230 123 81 39 52 17
  Ávila 62 28 0 0 40 18 12 5 3 2 7 3 0 0
  Burgos 83 44 0 0 0 0 15 5 56 34 10 5 2 0
  León 143 79 0 0 60 27 15 8 50 31 15 10 3 3
  Palencia 72 39 0 0 45 24 13 8 7 3 6 4 1 0
  Salamanca 184 70 57 16 77 34 16 7 12 3 14 4 8 6
  Segovia 80 37 0 0 50 24 13 3 7 4 8 6 2 0
  Soria 63 31 0 0 37 14 13 8 6 4 6 4 1 1
  Valladolid 116 38 0 0 0 0 21 8 51 21 9 2 35 7
  Zamora 55 27 0 0 0 0 11 5 38 21 6 1 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 614 258 8 4 384 145 104 48 47 25 46 17 25 19
  Albacete 135 55 8 4 123 47 0 0 0 0 0 0 4 4
  Ciudad Real 262 111 0 0 158 61 58 27 15 8 17 5 14 10
  Cuenca 63 30 0 0 44 18 9 7 7 4 1 0 2 1
  Guadalajara 36 19 0 0 26 14 3 1 7 4 0 0 0 0
  Toledo 118 43 0 0 33 5 34 13 18 9 28 12 5 4
CATALUÑA 1.872 756 12 4 766 277 624 283 0 0 119 47 351 145
  Barcelona 1.389 553 12 4 563 197 506 233 0 0 98 41 210 78
  Girona 91 42 0 0 18 13 35 16 0 0 5 1 33 12
  Lleida 195 79 0 0 64 19 34 15 0 0 6 1 91 44
  Tarragona 197 82 0 0 121 48 49 19 0 0 10 4 17 11
COMUNIDAD VALENCIANA 2.110 869 48 14 1.508 603 197 90 103 51 61 26 193 85
  Alicante 752 350 5 1 538 243 36 17 101 49 18 9 54 31
  Castellón 296 102 3 0 233 73 47 21 2 2 9 4 2 2
  Valencia 1.062 417 40 13 737 287 114 52 0 0 34 13 137 52
EXTREMADURA 247 94 1 0 192 76 15 6 25 8 7 2 7 2
  Badajoz 174 74 0 0 143 65 15 6 8 1 7 2 1 0
  Cáceres 73 20 1 0 49 11 0 0 17 7 0 0 6 2
GALICIA 894 342 6 2 471 190 70 27 7 5 59 19 281 99
  La Coruña 361 131 1 0 195 78 32 11 0 0 40 14 93 28
  Lugo 122 51 0 0 53 24 15 6 0 0 12 4 42 17
  Orense 118 40 0 0 55 22 16 5 0 0 6 1 41 12
  Pontevedra 293 120 5 2 168 66 7 5 7 5 1 0 105 42
MADRID (Comunidad de) 1.307 568 103 36 826 360 150 71 99 49 81 33 48 19
MURCIA (Región de) 516 233 81 24 297 154 36 11 86 38 11 4 5 2
NAVARRA (Comunidad Foral de) 219 88 14 8 90 35 35 14 22 13 17 8 41 10
PAÍS VASCO 314 155 0 0 290 145 19 9 0 0 5 1 0 0
  Álava 96 44 0 0 72 34 19 9 0 0 5 1 0 0
  Guipúzcoa 92 40 0 0 92 40 0 0 0 0 0 0 0 0
  Vizcaya 126 71 0 0 126 71 0 0 0 0 0 0 0 0
RIOJA (La) 134 61 0 0 85 41 28 10 9 6 6 2 6 2
CEUTA 22 10 2 1 20 9 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 70 26 0 0 30 11 25 8 10 6 5 1 0 0

(1) Se incluye también el profesorado de Escuelas de Arte que imparte exclusivamente Bachillerato de Artes.  

Total 
Catedrat. de 

Música y Artes 
Escénicas

Otro 
profesorado

Prof. E. 
Secundaria

Prof. de Música 
y Artes 

Escénicas

Prof. de Artes 
Plásticas y 

Diseño 

Maestro  Taller 
de Artes Plást. y 

Diseño



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

5. Profesorado de las Escuelas Oficiales de Idiomas por cuerpo/ categoría 

Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres

TOTAL 4.030 2.963 3.536 2.602 68 45 113 81 313 235
ANDALUCÍA 294 213 272 197 0 0 5 2 17 14
  Almería 34 22 34 22 0 0 0 0 0 0
  Cádiz 57 43 57 43 0 0 0 0 0 0
  Córdoba 22 16 18 13 0 0 0 0 4 3
  Granada 16 12 12 9 0 0 1 1 3 2
  Huelva 23 17 18 14 0 0 2 0 3 3
  Jaén 29 21 25 18 0 0 1 0 3 3
  Málaga 102 74 98 71 0 0 0 0 4 3
  Sevilla 11 8 10 7 0 0 1 1 0 0
ARAGÓN 190 142 172 127 0 0 13 11 5 4
  Huesca 47 39 38 30 0 0 6 6 3 3
  Teruel 33 23 31 22 0 0 2 1 0 0
  Zaragoza 110 80 103 75 0 0 5 4 2 1
ASTURIAS (Principado de) 128 108 116 98 0 0 8 6 4 4
BALEARS (Illes) 111 80 69 48 0 0 9 6 33 26
CANARIAS 224 169 215 165 9 4 0 0 0 0
  Las Palmas 125 90 119 88 6 2 0 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 99 79 96 77 3 2 0 0 0 0
CANTABRIA 74 54 59 45 0 0 8 3 7 6
CASTILLA Y LEÓN 338 255 297 221 0 0 14 12 27 22
  Ávila 29 25 19 16 0 0 2 1 8 8
  Burgos 66 48 56 39 0 0 3 3 7 6
  León 60 45 59 44 0 0 1 1 0 0
  Palencia 22 17 21 16 0 0 1 1 0 0
  Salamanca 45 35 45 35 0 0 0 0 0 0
  Segovia 26 22 25 21 0 0 1 1 0 0
  Soria 21 13 20 12 0 0 1 1 0 0
  Valladolid 49 36 34 25 0 0 3 3 12 8
  Zamora 20 14 18 13 0 0 2 1 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 197 125 187 117 0 0 2 2 8 6
  Albacete 58 34 54 31 0 0 1 1 3 2
  Ciudad Real 75 48 75 48 0 0 0 0 0 0
  Cuenca 14 10 9 6 0 0 1 1 4 3
  Guadalajara 18 12 17 11 0 0 0 0 1 1
  Toledo 32 21 32 21 0 0 0 0 0 0
CATALUÑA 513 380 485 371 0 0 14 5 14 4
  Barcelona 356 252 331 245 0 0 11 3 14 4
  Girona 58 45 58 45 0 0 0 0 0 0
  Lleida 45 39 44 38 0 0 1 1 0 0
  Tarragona 54 44 52 43 0 0 2 1 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 425 309 356 253 13 7 2 2 54 47
  Alicante 143 104 128 91 1 0 0 0 14 13
  Castellón 72 57 33 25 4 2 0 0 35 30
  Valencia 210 148 195 137 8 5 2 2 5 4
EXTREMADURA 120 83 110 77 0 0 3 3 7 3
  Badajoz 66 42 59 38 0 0 1 1 6 3
  Cáceres 54 41 51 39 0 0 2 2 1 0
GALICIA 338 239 243 168 36 26 19 16 40 29
  La Coruña 137 103 109 82 21 15 7 6 0 0
  Lugo 51 38 16 13 10 6 3 3 22 16
  Orense 34 24 25 17 4 4 3 2 2 1
  Pontevedra 116 74 93 56 1 1 6 5 16 12
MADRID (Comunidad de) 567 425 493 371 0 0 5 4 69 50
MURCIA (Región de) 96 71 87 65 0 0 1 1 8 5
NAVARRA (Comunidad Foral de) 80 55 50 32 10 8 0 0 20 15
PAÍS VASCO 270 205 266 202 0 0 4 3 0 0
  Álava 30 23 30 23 0 0 0 0 0 0
  Guipúzcoa 74 53 71 51 0 0 3 2 0 0
  Vizcaya 166 129 165 128 0 0 1 1 0 0
RIOJA (La) 41 34 36 30 0 0 5 4 0 0
CEUTA 13 7 12 6 0 0 1 1 0 0
MELILLA 11 9 11 9 0 0 0 0 0 0

Total Prof. E. Secundaria Otro profesoradoProfesor Auxiliar 
Extranjero

Prof.de Escuelas 
Oficiales de Idiomas



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

6. Profesorado de Artes Plásticas y Diseño por sexo (1)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 3.875 2.100 1.775 3.636 1.984 1.652 239 116 123
ANDALUCÍA 658 379 279 654 378 276 4 1 3
  Almería 47 28 19 47 28 19 0 0 0
  Cádiz 121 69 52 121 69 52 0 0 0
  Córdoba 83 46 37 83 46 37 0 0 0
  Granada 138 73 65 138 73 65 0 0 0
  Huelva 37 19 18 37 19 18 0 0 0
  Jaén 82 53 29 82 53 29 0 0 0
  Málaga 62 36 26 58 35 23 4 1 3
  Sevilla 88 55 33 88 55 33 0 0 0
ARAGÓN 213 99 114 188 83 105 25 16 9
  Huesca 50 13 37 50 13 37 0 0 0
  Teruel 35 24 11 35 24 11 0 0 0
  Zaragoza 128 62 66 103 46 57 25 16 9
ASTURIAS (Principado de) 103 55 48 103 55 48 0 0 0
BALEARS (Illes) 119 64 55 106 60 46 13 4 9
CANARIAS 244 123 121 244 123 121 0 0 0
  Las Palmas 131 69 62 131 69 62 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 113 54 59 113 54 59 0 0 0
CANTABRIA 29 12 17 0 0 0 29 12 17
CASTILLA Y LEÓN 284 149 135 284 149 135 0 0 0
  Ávila 22 12 10 22 12 10 0 0 0
  Burgos 34 19 15 34 19 15 0 0 0
  León 41 16 25 41 16 25 0 0 0
  Palencia 27 12 15 27 12 15 0 0 0
  Salamanca 42 28 14 42 28 14 0 0 0
  Segovia 30 17 13 30 17 13 0 0 0
  Soria 26 9 17 26 9 17 0 0 0
  Valladolid 39 25 14 39 25 14 0 0 0
  Zamora 23 11 12 23 11 12 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 205 109 96 205 109 96 0 0 0
  Albacete 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Ciudad Real 93 51 42 93 51 42 0 0 0
  Cuenca 19 7 12 19 7 12 0 0 0
  Guadalajara 10 5 5 10 5 5 0 0 0
  Toledo 83 46 37 83 46 37 0 0 0
CATALUÑA 849 465 384 779 432 347 70 33 37
  Barcelona 699 377 322 629 344 285 70 33 37
  Girona 48 26 22 48 26 22 0 0 0
  Lleida 40 24 16 40 24 16 0 0 0
  Tarragona 62 38 24 62 38 24 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 399 211 188 380 202 178 19 9 10
  Alicante 174 88 86 174 88 86 0 0 0
  Castellón 58 31 27 58 31 27 0 0 0
  Valencia 167 92 75 148 83 65 19 9 10
EXTREMADURA 31 22 9 31 22 9 0 0 0
  Badajoz 31 22 9 31 22 9 0 0 0
  Cáceres 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GALICIA 172 102 70 146 87 59 26 15 11
  A Coruña 85 51 34 79 48 31 6 3 3
  Lugo 28 17 11 28 17 11 0 0 0
  Ourense 28 19 9 24 17 7 4 2 2
  Pontevedra 31 15 16 15 5 10 16 10 6
MADRID (Comunidad de) 272 142 130 272 142 130 0 0 0
MURCIA (Región de) 61 37 24 61 37 24 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 75 40 35 75 40 35 0 0 0
PAÍS VASCO 77 40 37 24 14 10 53 26 27
  Álava 24 14 10 24 14 10 0 0 0
  Guipúzcoa 29 17 12 0 0 0 29 17 12
  Vizcaya 24 9 15 0 0 0 24 9 15
RIOJA (La) 44 26 18 44 26 18 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 40 25 15 40 25 15 0 0 0

(1) Se incluye también el profesorado de Escuelas de Arte que imparte exclusivamente Bachillerato de Artes.  

CENTROS PRIVADOSTODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

7. Profesorado de Artes Plásticas y Diseño por dedicación (1)

Total Completa Parcial Total Completa Parcial Total Completa Parcial

TOTAL 3.875 3.078 797 3.636 3.015 621 239 63 176
ANDALUCÍA 658 616 42 654 612 42 4 4 0
  Almería 47 44 3 47 44 3 0 0 0
  Cádiz 121 114 7 121 114 7 0 0 0
  Córdoba 83 63 20 83 63 20 0 0 0
  Granada 138 130 8 138 130 8 0 0 0
  Huelva 37 37 0 37 37 0 0 0 0
  Jaén 82 81 1 82 81 1 0 0 0
  Málaga 62 60 2 58 56 2 4 4 0
  Sevilla 88 87 1 88 87 1 0 0 0
ARAGÓN 213 149 64 188 149 39 25 0 25
  Huesca 50 39 11 50 39 11 0 0 0
  Teruel 35 28 7 35 28 7 0 0 0
  Zaragoza 128 82 46 103 82 21 25 0 25
ASTURIAS (Principado de) 103 90 13 103 90 13 0 0 0
BALEARS (Illes) 119 81 38 106 81 25 13 0 13
CANARIAS 244 233 11 244 233 11 0 0 0
  Las Palmas 131 129 2 131 129 2 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 113 104 9 113 104 9 0 0 0
CANTABRIA 29 5 24 0 0 0 29 5 24
CASTILLA Y LEÓN 284 249 35 284 249 35 0 0 0
  Ávila 22 20 2 22 20 2 0 0 0
  Burgos 34 30 4 34 30 4 0 0 0
  León 41 35 6 41 35 6 0 0 0
  Palencia 27 24 3 27 24 3 0 0 0
  Salamanca 42 42 0 42 42 0 0 0 0
  Segovia 30 25 5 30 25 5 0 0 0
  Soria 26 16 10 26 16 10 0 0 0
  Valladolid 39 35 4 39 35 4 0 0 0
  Zamora 23 22 1 23 22 1 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 205 185 20 205 185 20 0 0 0
  Albacete 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Ciudad Real 93 85 8 93 85 8 0 0 0
  Cuenca 19 16 3 19 16 3 0 0 0
  Guadalajara 10 8 2 10 8 2 0 0 0
  Toledo 83 76 7 83 76 7 0 0 0
CATALUÑA 849 429 420 779 415 364 70 14 56
  Barcelona 699 331 368 629 317 312 70 14 56
  Girona 48 23 25 48 23 25 0 0 0
  Lleida 40 32 8 40 32 8 0 0 0
  Tarragona 62 43 19 62 43 19 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 399 352 47 380 348 32 19 4 15
  Alicante 174 153 21 174 153 21 0 0 0
  Castellón 58 54 4 58 54 4 0 0 0
  Valencia 167 145 22 148 141 7 19 4 15
EXTREMADURA 31 31 0 31 31 0 0 0 0
  Badajoz 31 31 0 31 31 0 0 0 0
  Cáceres 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GALICIA 172 163 9 146 146 0 26 17 9
  A Coruña 85 85 0 79 79 0 6 6 0
  Lugo 28 28 0 28 28 0 0 0 0
  Ourense 28 25 3 24 24 0 4 1 3
  Pontevedra 31 25 6 15 15 0 16 10 6
MADRID (Comunidad de) (1) 272 253 19 272 253 19 0 0 0
MURCIA (Región de) 61 60 1 61 60 1 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 75 64 11 75 64 11 0 0 0
PAÍS VASCO 77 42 35 24 23 1 53 19 34
  Álava 24 23 1 24 23 1 0 0 0
  Guipúzcoa 29 14 15 0 0 0 29 14 15
  Vizcaya 24 5 19 0 0 0 24 5 19
RIOJA (La) 44 43 1 44 43 1 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 40 33 7 40 33 7 0 0 0

(1) Se incluye también el profesorado de Escuelas de Arte que imparte exclusivamente Bachillerato de Artes.  

CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOSTODOS LOS CENTROS



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

8. Profesorado de Enseñanzas de la Música por sexo (1)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 10.902 6.411 4.491 9.073 5.496 3.577 1.829 915 914
ANDALUCÍA 1.825 1.119 706 1.772 1.094 678 53 25 28
  Almería 129 76 53 120 73 47 9 3 6
  Cádiz 169 105 64 169 105 64 0 0 0
  Córdoba 283 183 100 283 183 100 0 0 0
  Granada 271 163 108 243 148 95 28 15 13
  Huelva 90 60 30 90 60 30 0 0 0
  Jaén 212 127 85 205 123 82 7 4 3
  Málaga 319 178 141 310 175 135 9 3 6
  Sevilla 352 227 125 352 227 125 0 0 0
ARAGÓN 492 266 226 407 233 174 85 33 52
  Huesca 105 52 53 105 52 53 0 0 0
  Teruel 56 34 22 56 34 22 0 0 0
  Zaragoza 331 180 151 246 147 99 85 33 52
ASTURIAS (Principado de) 340 183 157 286 159 127 54 24 30
BALEARS (Illes) 240 150 90 221 142 79 19 8 11
CANARIAS 300 158 142 274 140 134 26 18 8
  Las Palmas 153 86 67 141 74 67 12 12 0
  Santa Cruz de Tenerife 147 72 75 133 66 67 14 6 8
CANTABRIA 91 45 46 91 45 46 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 715 368 347 574 316 258 141 52 89
  Ávila 40 22 18 40 22 18 0 0 0
  Burgos 65 23 42 49 20 29 16 3 13
  León 110 49 61 102 48 54 8 1 7
  Palencia 45 21 24 45 21 24 0 0 0
  Salamanca 176 101 75 142 86 56 34 15 19
  Segovia 50 26 24 50 26 24 0 0 0
  Soria 37 23 14 37 23 14 0 0 0
  Valladolid 160 86 74 77 53 24 83 33 50
  Zamora 32 17 15 32 17 15 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 416 259 157 399 244 155 17 15 2
  Albacete 135 80 55 135 80 55 0 0 0
  Ciudad Real 159 97 62 159 97 62 0 0 0
  Cuenca 44 26 18 44 26 18 0 0 0
  Guadalajara 26 12 14 26 12 14 0 0 0
  Toledo 52 44 8 35 29 6 17 15 2
CATALUÑA 876 572 304 772 501 271 104 71 33
  Barcelona 632 425 207 528 354 174 104 71 33
  Girona 43 23 20 43 23 20 0 0 0
  Lleida 66 47 19 66 47 19 0 0 0
  Tarragona 135 77 58 135 77 58 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 1.968 1.214 754 1.568 991 577 400 223 177
  Alicante 524 304 220 510 296 214 14 8 6
  Castellón 292 196 96 238 163 75 54 33 21
  Valencia 1.152 714 438 820 532 288 332 182 150
EXTREMADURA 216 131 85 216 131 85 0 0 0
  Badajoz 143 78 65 143 78 65 0 0 0
  Cáceres 73 53 20 73 53 20 0 0 0
GALICIA 903 566 337 734 463 271 169 103 66
  A Coruña 341 223 118 273 181 92 68 42 26
  Lugo 116 69 47 89 53 36 27 16 11
  Ourense 99 63 36 94 61 33 5 2 3
  Pontevedra 347 211 136 278 168 110 69 43 26
MADRID (Comunidad de) 1.171 652 519 835 514 321 336 138 198
MURCIA (Región de) 401 229 172 355 211 144 46 18 28
NAVARRA (Comunidad Foral de) 144 91 53 144 91 53 0 0 0
PAÍS VASCO 662 330 332 283 143 140 379 187 192
  Álava 80 42 38 65 36 29 15 6 9
  Guipúzcoa 271 183 88 92 52 40 179 131 48
  Vizcaya 311 105 206 126 55 71 185 50 135
RIOJA (La) 90 47 43 90 47 43 0 0 0
CEUTA 22 12 10 22 12 10 0 0 0
MELILLA 30 19 11 30 19 11 0 0 0

(1) No incluye los profesores que imparten enseñanzas no conducentes a títulos con validez académica o profesional, impartidas por escuelas
  reguladas por las Administraciones Educativas.

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

9. Profesorado de Enseñanzas de la Música por dedicación (1)

Total Completa Parcial Total Completa Parcial Total Completa Parcial

TOTAL 10.902 7.456 3.446 9.073 7.094 1.979 1.829 362 1.467
ANDALUCÍA 1.825 1.724 101 1.772 1.715 57 53 9 44
  Almería 129 120 9 120 120 0 9 0 9
  Cádiz 169 167 2 169 167 2 0 0 0
  Córdoba 283 271 12 283 271 12 0 0 0
  Granada 271 240 31 243 233 10 28 7 21
  Huelva 90 90 0 90 90 0 0 0 0
  Jaén 212 206 6 205 204 1 7 2 5
  Málaga 319 298 21 310 298 12 9 0 9
  Sevilla 352 332 20 352 332 20 0 0 0
ARAGÓN 492 309 183 407 294 113 85 15 70
  Huesca 105 82 23 105 82 23 0 0 0
  Teruel 56 45 11 56 45 11 0 0 0
  Zaragoza 331 182 149 246 167 79 85 15 70
ASTURIAS (Principado de) 340 226 114 286 224 62 54 2 52
BALEARS (Illes) 240 137 103 221 136 85 19 1 18
CANARIAS 300 238 62 274 212 62 26 26 0
  Las Palmas 153 124 29 141 112 29 12 12 0
  Santa Cruz de Tenerife 147 114 33 133 100 33 14 14 0
CANTABRIA 91 75 16 91 75 16 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 715 459 256 574 441 133 141 18 123
  Ávila 40 35 5 40 35 5 0 0 0
  Burgos 65 23 42 49 21 28 16 2 14
  León 110 87 23 102 87 15 8 0 8
  Palencia 45 33 12 45 33 12 0 0 0
  Salamanca 176 126 50 142 114 28 34 12 22
  Segovia 50 46 4 50 46 4 0 0 0
  Soria 37 31 6 37 31 6 0 0 0
  Valladolid 160 46 114 77 42 35 83 4 79
  Zamora 32 32 0 32 32 0 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 416 321 95 399 320 79 17 1 16
  Albacete 135 120 15 135 120 15 0 0 0
  Ciudad Real 159 127 32 159 127 32 0 0 0
  Cuenca 44 29 15 44 29 15 0 0 0
  Guadalajara 26 19 7 26 19 7 0 0 0
  Toledo 52 26 26 35 25 10 17 1 16
CATALUÑA 876 337 539 772 335 437 104 2 102
  Barcelona 632 228 404 528 226 302 104 2 102
  Girona 43 19 24 43 19 24 0 0 0
  Lleida 66 40 26 66 40 26 0 0 0
  Tarragona 135 50 85 135 50 85 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 1.968 1.185 783 1.568 1.156 412 400 29 371
  Alicante 524 344 180 510 344 166 14 0 14
  Castellón 292 190 102 238 187 51 54 3 51
  Valencia 1.152 651 501 820 625 195 332 26 306
EXTREMADURA 216 195 21 216 195 21 0 0 0
  Badajoz 143 123 20 143 123 20 0 0 0
  Cáceres 73 72 1 73 72 1 0 0 0
GALICIA 903 754 149 734 662 72 169 92 77
  A Coruña 341 297 44 273 260 13 68 37 31
  Lugo 116 105 11 89 89 0 27 16 11
  Ourense 99 76 23 94 71 23 5 5 0
  Pontevedra 347 276 71 278 242 36 69 34 35
MADRID (Comunidad de) (1) 1.171 808 363 835 731 104 336 77 259
MURCIA (Región de) 401 245 156 355 243 112 46 2 44
NAVARRA (Comunidad Foral de) 144 94 50 144 94 50 0 0 0
PAÍS VASCO 662 222 440 283 134 149 379 88 291
  Álava 80 44 36 65 44 21 15 0 15
  Guipúzcoa 271 96 175 92 39 53 179 57 122
  Vizcaya 311 82 229 126 51 75 185 31 154
RIOJA (La) 90 81 9 90 81 9 0 0 0
CEUTA 22 22 0 22 22 0 0 0 0
MELILLA 30 24 6 30 24 6 0 0 0

(1) No incluye los profesores que imparten enseñanzas no conducentes a títulos con validez académica o profesional, impartidas por escuelas
  reguladas por las Administraciones Educativas.

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

10. Profesorado de Enseñanzas de la Danza por sexo (1)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 893 248 645 682 214 468 211 34 177
ANDALUCÍA 218 51 167 208 49 159 10 2 8
  Almería 28 6 22 28 6 22 0 0 0
  Cádiz 23 6 17 23 6 17 0 0 0
  Córdoba 30 5 25 30 5 25 0 0 0
  Granada 30 7 23 30 7 23 0 0 0
  Huelva 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Jaén 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Málaga 62 15 47 57 14 43 5 1 4
  Sevilla 45 12 33 40 11 29 5 1 4
ARAGÓN 18 11 7 18 11 7 0 0 0
  Huesca 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Teruel 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zaragoza 18 11 7 18 11 7 0 0 0
ASTURIAS (Principado de) 7 1 6 0 0 0 7 1 6
BALEARS (Illes) 4 1 3 0 0 0 4 1 3
CANARIAS 4 0 4 0 0 0 4 0 4
  Las Palmas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 4 0 4 0 0 0 4 0 4
CANTABRIA 15 1 14 0 0 0 15 1 14
CASTILLA Y LEÓN 4 1 3 0 0 0 4 1 3
  Ávila 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Burgos 4 1 3 0 0 0 4 1 3
  León 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Palencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Salamanca 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Segovia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Soria 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valladolid 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 10 3 7 10 3 7 0 0 0
  Albacete 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Ciudad Real 10 3 7 10 3 7 0 0 0
  Cuenca 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Guadalajara 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Toledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CATALUÑA 97 47 50 86 45 41 11 2 9
  Barcelona 91 45 46 86 45 41 5 0 5
  Girona 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Lleida 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Tarragona 6 2 4 0 0 0 6 2 4
COMUNIDAD VALENCIANA 214 44 170 142 36 106 72 8 64
  Alicante 73 19 54 68 18 50 5 1 4
  Castellón 4 1 3 0 0 0 4 1 3
  Valencia 137 24 113 74 18 56 63 6 57
EXTREMADURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Badajoz 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cáceres 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GALICIA 33 6 27 14 2 12 19 4 15
  A Coruña 14 3 11 9 1 8 5 2 3
  Lugo 5 1 4 5 1 4 0 0 0
  Ourense 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Pontevedra 14 2 12 0 0 0 14 2 12
MADRID (Comunidad de) 179 63 116 135 49 86 44 14 30
MURCIA (Región de) 80 17 63 62 17 45 18 0 18
NAVARRA (Comunidad Foral de) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PAÍS VASCO 10 2 8 7 2 5 3 0 3
  Álava 7 2 5 7 2 5 0 0 0
  Guipúzcoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Vizcaya 3 0 3 0 0 0 3 0 3
RIOJA (La) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) No incluye los profesores que imparten enseñanzas no conducentes a títulos con validez académica o profesional, impartidas por escuelas
  reguladas por las Administraciones Educativas.

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

11. Profesorado de Enseñanzas de la Danza por dedicación (1)

Total Completa Parcial Total Completa Parcial Total Completa Parcial

TOTAL 893 660 233 682 597 85 211 63 148
ANDALUCÍA 218 206 12 208 206 2 10 0 10
  Almería 28 28 0 28 28 0 0 0 0
  Cádiz 23 23 0 23 23 0 0 0 0
  Córdoba 30 30 0 30 30 0 0 0 0
  Granada 30 30 0 30 30 0 0 0 0
  Huelva 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Jaén 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Málaga 62 57 5 57 57 0 5 0 5
  Sevilla 45 38 7 40 38 2 5 0 5
ARAGÓN 18 15 3 18 15 3 0 0 0
  Huesca 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Teruel 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zaragoza 18 15 3 18 15 3 0 0 0
ASTURIAS (Principado de) 7 1 6 0 0 0 7 1 6
BALEARS (Illes) 4 4 0 0 0 0 4 4 0
CANARIAS 4 4 0 0 0 0 4 4 0
  Las Palmas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 4 4 0 0 0 0 4 4 0
CANTABRIA 15 6 9 0 0 0 15 6 9
CASTILLA Y LEÓN 4 3 1 0 0 0 4 3 1
  Ávila 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Burgos 4 3 1 0 0 0 4 3 1
  León 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Palencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Salamanca 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Segovia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Soria 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valladolid 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 10 7 3 10 7 3 0 0 0
  Albacete 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Ciudad Real 10 7 3 10 7 3 0 0 0
  Cuenca 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Guadalajara 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Toledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CATALUÑA 97 40 57 86 34 52 11 6 5
  Barcelona 91 39 52 86 34 52 5 5 0
  Girona 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Lleida 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Tarragona 6 1 5 0 0 0 6 1 5
COMUNIDAD VALENCIANA 214 140 74 142 131 11 72 9 63
  Alicante 73 62 11 68 62 6 5 0 5
  Castellón 4 0 4 0 0 0 4 0 4
  Valencia 137 78 59 74 69 5 63 9 54
EXTREMADURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Badajoz 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cáceres 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GALICIA 33 29 4 14 14 0 19 15 4
  A Coruña 14 14 0 9 9 0 5 5 0
  Lugo 5 5 0 5 5 0 0 0 0
  Ourense 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Pontevedra 14 10 4 0 0 0 14 10 4
MADRID (Comunidad de) 179 142 37 135 128 7 44 14 30
MURCIA (Región de) 80 58 22 62 57 5 18 1 17
NAVARRA (Comunidad Foral de) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PAÍS VASCO 10 5 5 7 5 2 3 0 3
  Álava 7 5 2 7 5 2 0 0 0
  Guipúzcoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Vizcaya 3 0 3 0 0 0 3 0 3
RIOJA (La) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) No incluye los profesores que imparten enseñanzas no conducentes a títulos con validez académica o profesional, impartidas por escuelas
  reguladas por las Administraciones Educativas.

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

12. Profesorado de Enseñanzas de Arte Dramático por sexo

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 433 251 182 379 213 166 54 38 16

ANDALUCÍA 95 49 46 95 49 46 0 0 0

  Córdoba 29 15 14 29 15 14 0 0 0

  Málaga 36 18 18 36 18 18 0 0 0

  Sevilla 30 16 14 30 16 14 0 0 0

ASTURIAS (Principado de) 15 7 8 15 7 8 0 0 0

CANARIAS 54 38 16 0 0 0 54 38 16

  Las Palmas 28 19 9 0 0 0 28 19 9

  Santa Cruz de Tenerife 26 19 7 0 0 0 26 19 7

CATALUÑA 146 93 53 146 93 53 0 0 0

  Barcelona 146 93 53 146 93 53 0 0 0

COMUNIDAD VALENCIANA 20 12 8 20 12 8 0 0 0

  Valencia 20 12 8 20 12 8 0 0 0

MADRID (Comunidad de) 65 34 31 65 34 31 0 0 0

MURCIA (Región de) 38 18 20 38 18 20 0 0 0

13. Profesorado de Enseñanzas de Arte Dramático por dedicación

Total Completa Parcial Total Completa Parcial Total Completa Parcial

TOTAL 433 286 147 379 286 93 54 0 54

ANDALUCÍA 95 92 3 95 92 3 0 0 0

  Córdoba 29 28 1 29 28 1 0 0 0

  Málaga 36 36 0 36 36 0 0 0 0

  Sevilla 30 28 2 30 28 2 0 0 0

ASTURIAS (Principado de) 15 14 1 15 14 1 0 0 0

CANARIAS 54 0 54 0 0 0 54 0 54

  Las Palmas 28 0 28 0 0 0 28 0 28

  Santa Cruz de Tenerife 26 0 26 0 0 0 26 0 26

CATALUÑA 146 65 81 146 65 81 0 0 0

  Barcelona 146 65 81 146 65 81 0 0 0

COMUNIDAD VALENCIANA 20 17 3 20 17 3 0 0 0

  Valencia 20 17 3 20 17 3 0 0 0

MADRID (Comunidad de) 65 64 1 65 64 1 0 0 0

MURCIA (Región de) 38 34 4 38 34 4 0 0 0

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

14. Profesorado de Escuelas Oficiales de Idiomas por sexo y dedicación

                    Hombres                    Mujeres                      Completa                    Parcial 

TOTAL 4.030 1.067 2.963 3.688 342
ANDALUCÍA 294 81 213 288 6
  Almería 34 12 22 34 0
  Cádiz 57 14 43 57 0
  Córdoba 22 6 16 21 1
  Granada 16 4 12 15 1
  Huelva 23 6 17 19 4
  Jaén 29 8 21 29 0
  Málaga 102 28 74 102 0
  Sevilla 11 3 8 11 0
ARAGÓN 190 48 142 157 33
  Huesca 47 8 39 32 15
  Teruel 33 10 23 28 5
  Zaragoza 110 30 80 97 13
ASTURIAS (Principado de) 128 20 108 121 7
BALEARS (Illes) 111 31 80 99 12
CANARIAS 224 55 169 203 21
  Las Palmas 125 35 90 115 10
  Santa Cruz de Tenerife 99 20 79 88 11
CANTABRIA 74 20 54 73 1
CASTILLA Y LEÓN 338 83 255 298 40
  Ávila 29 4 25 23 6
  Burgos 66 18 48 57 9
  León 60 15 45 53 7
  Palencia 22 5 17 21 1
  Salamanca 45 10 35 43 2
  Segovia 26 4 22 25 1
  Soria 21 8 13 21 0
  Valladolid 49 13 36 40 9
  Zamora 20 6 14 15 5
CASTILLA-LA MANCHA 197 72 125 182 15
  Albacete 58 24 34 53 5
  Ciudad Real 75 27 48 67 8
  Cuenca 14 4 10 14 0
  Guadalajara 18 6 12 18 0
  Toledo 32 11 21 30 2
CATALUÑA 513 133 380 430 83
  Barcelona 356 104 252 292 64
  Girona 58 13 45 46 12
  Lleida 45 6 39 41 4
  Tarragona 54 10 44 51 3
COMUNIDAD VALENCIANA 425 116 309 398 27
  Alicante 143 39 104 134 9
  Castellón 72 15 57 67 5
  Valencia 210 62 148 197 13
EXTREMADURA 120 37 83 114 6
  Badajoz 66 24 42 66 0
  Cáceres 54 13 41 48 6
GALICIA 338 99 239 333 5
  A Coruña 137 34 103 137 0
  Lugo 51 13 38 49 2
  Ourense 34 10 24 31 3
  Pontevedra 116 42 74 116 0
MADRID (Comunidad de) 567 142 425 524 43
MURCIA (Región de) 96 25 71 86 10
NAVARRA (Comunidad Foral de) 80 25 55 79 1
PAÍS VASCO 270 65 205 244 26
  Álava 30 7 23 30 0
  Guipúzcoa 74 21 53 62 12
  Vizcaya 166 37 129 152 14
RIOJA (La) 41 7 34 36 5
CEUTA 13 6 7 12 1
MELILLA 11 2 9 11 0

                DEDICACIÓN                    TOTAL              SEXO



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

15. Otro Personal de Enseñanzas Artísticas por categoría

Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres

TOTAL 262 137 1.752 1.173 1.604 1.030 158 1.373 1.450
ANDALUCÍA 7 4 624 294 279 177 5 564 276
  Almería 0 0 37 18 20 17 0 36 20
  Cádiz 0 0 37 23 29 17 0 34 29
  Córdoba 0 0 63 31 53 31 0 63 53
  Granada 0 0 50 23 39 25 0 48 38
  Huelva 0 0 31 16 16 10 0 31 16
  Jaén 1 0 104 45 28 14 1 95 28
  Málaga 2 2 114 62 41 28 0 106 39
  Sevilla 4 2 188 76 53 35 4 151 53
ARAGÓN 7 4 36 26 74 61 3 25 69
  Huesca 0 0 8 7 24 23 0 8 24
  Teruel 0 0 5 5 10 8 0 5 10
  Zaragoza 7 4 23 14 40 30 3 12 35
ASTURIAS (Principado de) 2 1 21 17 33 28 1 15 31
BALEARS (Illes) 6 4 15 9 34 23 2 11 32
CANARIAS 2 1 44 32 57 34 2 39 53
  Las Palmas 1 1 23 16 35 21 1 21 34
  Santa Cruz de Tenerife 1 0 21 16 22 13 1 18 19
CANTABRIA 3 1 8 6 6 4 1 3 4
CASTILLA Y LEÓN 5 4 51 38 111 75 1 40 101
  Ávila 0 0 3 2 11 5 0 3 11
  Burgos 2 2 5 4 9 5 1 3 8
  León 0 0 8 7 19 14 0 7 19
  Palencia 0 0 3 3 7 5 0 3 7
  Salamanca 2 2 11 6 31 21 0 8 26
  Segovia 0 0 3 3 10 7 0 3 10
  Soria 0 0 3 2 4 4 0 3 4
  Valladolid 1 0 12 9 13 13 0 7 9
  Zamora 0 0 3 2 7 1 0 3 7
CASTILLA-LA MANCHA 11 8 40 30 107 62 10 38 107
  Albacete 3 3 8 8 22 12 3 8 22
  Ciudad Real 5 3 14 11 44 26 5 14 44
  Cuenca 2 2 6 1 15 10 1 5 15
  Guadalajara 0 0 3 3 6 3 0 3 6
  Toledo 1 0 9 7 20 11 1 8 20
CATALUÑA 62 34 341 273 249 140 39 216 187
  Barcelona 47 25 243 200 178 96 25 141 125
  Girona 6 1 28 16 10 6 6 20 6
  Lleida 3 3 26 18 20 12 3 23 20
  Tarragona 6 5 44 39 41 26 5 32 36
COMUNIDAD VALENCIANA 20 11 119 88 150 94 4 80 134
  Alicante 2 1 32 23 52 37 2 31 52
  Castellón 3 1 12 9 16 13 0 10 12
  Valencia 15 9 75 56 82 44 2 39 70
EXTREMADURA 3 1 13 11 30 24 3 13 30
  Badajoz 3 1 10 8 25 20 3 10 25
  Cáceres 0 0 3 3 5 4 0 3 5
GALICIA 35 24 62 48 94 61 31 58 92
  A Coruña 10 3 20 13 44 26 10 20 44
  Lugo 8 6 9 9 9 7 8 9 9
  Ourense 4 3 7 6 14 11 4 7 14
  Pontevedra 13 12 26 20 27 17 9 22 25
MADRID (Comunidad de) 37 15 184 144 218 149 27 154 200
MURCIA (Región de) 8 4 21 12 34 20 0 15 30
NAVARRA (Comunidad Foral de) 3 1 35 30 36 18 3 35 36
PAÍS VASCO 51 20 130 110 76 52 26 59 52
  Álava 16 10 7 6 8 5 8 5 7
  Guipúzcoa 15 2 66 53 30 23 7 29 19
  Vizcaya 20 8 57 51 38 24 11 25 26
RIOJA (La) 0 0 6 5 9 5 0 6 9
CEUTA 0 0 1 0 1 0 0 1 1
MELILLA 0 0 1 0 6 3 0 1 6

 Personal de 
dirección y 

especializado sin 
función docente 

Personal de 
Administración

Personal de 
Servicios y 
Subalterno

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS

 Personal de 
dirección y 

especializado 
sin función 

docente 

Personal de 
Administración

Personal de 
Servicios y 
Subalterno



III. PROFESORADO Y OTRO PERSONAL EN CENTROS DOCENTES
III.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

CURSO 2004-05

16. Otro Personal de las Escuelas Oficiales de Idiomas por categoría 

TOTAL Hombres Mujeres TOTAL Hombres Mujeres TOTAL Hombres Mujeres

TOTAL 26 13 13 431 88 343 683 185 498
ANDALUCÍA 0 0 0 27 8 19 57 11 46
  Almería 0 0 0 3 1 2 5 1 4
  Cádiz 0 0 0 5 1 4 9 4 5
  Córdoba 0 0 0 3 2 1 10 2 8
  Granada 0 0 0 1 0 1 2 0 2
  Huelva 0 0 0 2 1 1 6 2 4
  Jaén 0 0 0 3 0 3 5 0 5
  Málaga 0 0 0 8 2 6 16 2 14
  Sevilla 0 0 0 2 1 1 4 0 4
ARAGÓN 0 0 0 24 5 19 50 9 41
  Huesca 0 0 0 5 0 5 17 2 15
  Teruel 0 0 0 6 2 4 9 2 7
  Zaragoza 0 0 0 13 3 10 24 5 19
ASTURIAS (Principado de) 0 0 0 15 3 12 27 6 21
BALEARS (Illes) 1 1 0 8 0 8 10 3 7
CANARIAS 5 5 0 28 2 26 33 14 19
  Las Palmas 1 1 0 13 0 13 16 4 12
  Santa Cruz de Tenerife 4 4 0 15 2 13 17 10 7
CANTABRIA 0 0 0 6 2 4 13 1 12
CASTILLA Y LEÓN 1 1 0 34 6 28 78 13 65
  Ávila 0 0 0 3 1 2 9 1 8
  Burgos 0 0 0 8 1 7 16 3 13
  León 0 0 0 8 1 7 18 2 16
  Palencia 0 0 0 2 0 2 2 0 2
  Salamanca 1 1 0 3 0 3 9 2 7
  Segovia 0 0 0 2 1 1 6 1 5
  Soria 0 0 0 3 1 2 5 0 5
  Valladolid 0 0 0 3 0 3 9 2 7
  Zamora 0 0 0 2 1 1 4 2 2
CASTILLA-LA MANCHA 1 1 0 30 9 21 55 23 32
  Albacete 1 1 0 8 5 3 13 7 6
  Ciudad Real 0 0 0 10 3 7 23 10 13
  Cuenca 0 0 0 4 0 4 2 2 0
  Guadalajara 0 0 0 2 0 2 5 1 4
  Toledo 0 0 0 6 1 5 12 3 9
CATALUÑA 0 0 0 55 8 47 57 25 32
  Barcelona 0 0 0 37 5 32 39 16 23
  Girona 0 0 0 7 1 6 6 3 3
  Lleida 0 0 0 6 2 4 5 3 2
  Tarragona 0 0 0 5 0 5 7 3 4
COMUNIDAD VALENCIANA 4 2 2 33 11 22 34 18 16
  Alicante 1 0 1 8 2 6 11 4 7
  Castellón 1 0 1 4 1 3 4 3 1
  Valencia 2 2 0 21 8 13 19 11 8
EXTREMADURA 0 0 0 16 5 11 43 14 29
  Badajoz 0 0 0 10 4 6 28 11 17
  Cáceres 0 0 0 6 1 5 15 3 12
GALICIA 4 0 4 21 4 17 47 11 36
  A Coruña 1 0 1 8 2 6 18 4 14
  Lugo 2 0 2 4 0 4 10 1 9
  Ourense 1 0 1 3 0 3 5 1 4
  Pontevedra 0 0 0 6 2 4 14 5 9
MADRID (Comunidad de) 8 3 5 77 11 66 131 17 114
MURCIA (Región de) 0 0 0 12 3 9 15 6 9
NAVARRA (Comunidad Foral de) 0 0 0 14 3 11 12 5 7
PAÍS VASCO 2 0 2 26 5 21 10 7 3
  Álava 2 0 2 3 0 3 0 0 0
  Guipúzcoa 0 0 0 6 0 6 5 2 3
  Vizcaya 0 0 0 17 5 12 5 5 0
RIOJA (La) 0 0 0 3 1 2 8 1 7
CEUTA 0 0 0 1 1 0 2 1 1
MELILLA 0 0 0 1 1 0 1 0 1
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